
Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Controle Interno e publicado por afixação em 
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.tangarádaserra.mt.gov.br 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
PORTARIA Nº 052/GP/2013 DE 15/02/2013 

 

O Senhor Prefeito Municipal de Tangará da Serra, Estado 

de Mato Grosso, Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei;  

 

RESOLVE  
 
 
Art. 1º CONCEDER, a partir de 01/02/2013, Função 

Gratificada Constante No Anexo IV, da Lei nº 3.749/2012 de 29 de fevereiro de 
2.012 aos servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
conforme segue teor memorando 027/SEMEC/2013 DE 13/02/2013. 

Nome do servidor CARGO Descrição FG 

Adilcima Scardini de Moraes 
Batista 

Prof.I Ciclo 3º e 4º SIEF FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica do Ensino 
Fundamental  

Andrea Cristina Naia Recepcionista FG VI – Inciso XIV - Coordenadoria de Avaliação de 
Desempenho 

Antonio Quirino dos Santos Prof.I Ciclo 3º e 4º SIEF FG VI – Inciso IX - Coordenadoria do Transporte Escolar 

Cicero Manoel da Silva Prof.Matemática-SFEF FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica do Ensino 
Fundamental 

Edilson Luiz da Cruz Prof.I Ciclo 3º e 4º SIEF FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica do Ensino 
Fundamental 

Edson Cesar Castoldi Prof.História SFEF FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica do Ensino 
Fundamental  

Elio Pereira Marceneiro FG VI – Inciso VX- Coordenadoria Pedagógica da 
Educação 

Eude Camargo da Silva Pinto Prof.I Ciclo 3º e 4º SIEF FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica da 
Educação Infantil 

João Costalonga Filho Prof. Matemática - SFEF FG VI – Inciso VI - Coordenadoria das políticas e 
programas educacionais 

Maria de Fátima A.de Brito 
Oliveira 

Prof.Educação pré Escolar 
Infantil 

FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica da 
Educação Infantil 

Miriam Maria Lunkes Prof.Ligua Port. Estrangeira 
SFEF 

FG VI – Inciso I - Coordenadoria de Controle Social 

Nadir José Bariviera Prof.História SFEF FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica do Ensino 
Fundamental 

Roberto Gudolle Castro Prof.Educação Física SFEF FG VI – Inciso XI - Coordenadoria da Biblioteca Municipal  

Rodney dos Santos Garcia Prof.Ligua Port. Estrangeira 
SFEF 

FG VI – Inciso VII - Coordenadoria de normatização e 
legislação 

Rosangela Constancia de 
Oliveira 

Prof.Matemática-SFEF FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica do Ensino 
Fundamental 

http://www.tangarádaserra.mt.gov.br/


Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Controle Interno e publicado por afixação em 
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.tangarádaserra.mt.gov.br 

 
 

Nome do servidor CARGO Descrição FG 

Sandra Aparecida Jorge 
Gindri 

Prof.História SFEF FG VI – Inciso V - Coordenadoria Pedagógica do Ensino 
Fundamental  

Silvia Adriana Hoffmann Recepcionista FG VI – Inciso XIII - Coordenadoria de Documentação 
Escolar  Censo e Estatística 

 

Art. 2º- Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente 

ato.  

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato 

Grosso, aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze, 36º 

aniversário de Emancipação Político-Administrativa. 

 
 

 
Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Me. JOSÉ PEREIRA FILHO 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.tangarádaserra.mt.gov.br/

